
２０２０年（令和2年）6月

熊野おとしより相談センター発行・おとしより保健福祉センター監修

熊野おとしより相談センターだより
（熊野地域包括支援センター） VOL.１4号

板橋２丁目（１８番～２１番、５４番、５５番）、大山金井町、大山東町（１番～１６
番、１８番、２６番、２７番、２９番）、熊野町、中丸町、幸町（１番～６番）、南町～担当地域～

配食サービスとは？
板橋区の登録配食事業者が栄養バランスのとれた食事を手渡しで
届け、利用者の皆様の安否確認を行います。

対象者は？
板橋区在住の６５歳以上の方、障がい者の方

費用は？
全額自己負担になります。費用は配食業者ごとに異なりますが、
概ね１食５００円から９００円程度のところが多いようです。

申し込みはどうすればいいの？
電話にて申し込めます。サービス内容、料金、支払い方法につい
て説明を受け、内容を承諾した上で配食事業者と契約します。
サービス開始は配食事業者にご確認ください。

配食業者のパンフレットは熊野おとしより相談セ
ンターにあります。お気軽にご相談ください。

配食サービスをご存じですか？

暑い時期になってきました。時節柄、地域の皆様には感染対
策など、気をつけて頂いている方も多いと思います。まだまだ
予断を許さない状況ではありますが、どうか皆様におかれまし
ても、ご自愛頂きますようお願い申し上げます。
また熱中症や脱水症状が心配となる季節でもあります。エア
コン等を活用し、室内の温度や湿度の調整や、こまめな水分補
給を心がけて、元気に夏を過ごしていきましょう。

熊野おとしより相談センター 職員一同



〒１７３－００２６板橋区中丸町２７－１１（中丸いこいの家 内）
熊野おとしより相談センター（地域包括支援センター）

月曜日～土曜日９：００～１７：００（日・祝・年末年始はお休みです）
【電話０３－５９２６－６５６６】【FAX０３－３９７３－３５３１】

熊野おとしより相談センターでは、
地域の皆様のお役立ち情報や、

地域のイベント、活動をホームペー
ジに載せています。また事業所様へ
の情報提供、熊野おとしより相談セ
ンターの活動、催しなどを案内して
います。ぜひご覧ください。
http://kumano.foryou.or.jp

「板橋区熊野地域包括支援センター」で検索
してください。

熊野おとしより相談センター
ホームページ案内

金山
（ケアマネージャー）

木村
（看護師）

４月より２名の職員が入職致しました！皆様どうぞ
よろしくお願い致します！

新入職員紹介

地域の皆様のお力になれる
よう努めてまいりたいと
思っております。よろしく
お願い致します。

区民の方と楽しく地域活動
ができるといいなと思って
います。
趣味：ボルダリング、サー
フィン、食べ歩き、プラモ
デル造り

熊野おとしより相談セ
ンターは６名の職員体
制で活動してまいりま
す！

http://kumano.foryou.or.jp/

